

رئیس پلیس راهور تهران خبر داد
توقف جریمه معاینه فنی
در طرح LEZ



رئیس پلیس راهور تهران بزرگ از متوقف شدن اعمال قانون خودروهای فاقد معاینه فنی در اجرای طرح LEZ خبر داد. سردار تیمور حسینی، رئیس پلیس راهور تهران بزرگ در این باره به باشگاه خبرنگاران اظهار داشت: به دلیل ازدحام مراجعه کنندگان برای دریافت کارت معاینه فنی خودرو، تا اطلاع ثانوی جریمه خودروهای فاقد معاینه فنی در طرح LEZ متوقف شد و در آینده با اعلام شرایط جدید این طرح اجرا می‌شود. به گفته سردار حسینی، جریمه ۵۰۰ هزار ریالی رانندگانی که تاکنون به وسیله دوربین‌ها در این طرح جریمه شده‌اند لحاظ نخواهد شد.

تجمع فرهنگیان باز نشسته
مقابل مجلس

تعدادی از مربیان پیش‌دبستانی و بازنشستگان آموزش‌وپرورش مقابل مجلس شورای اسلامی تجمع کردند. به گزارش آن‌ها، روز گذشته تعدادی از بازنشستگان آموزش‌وپرورش در اعتراض به بی‌توجهی نسبت وضعیت معیشتی خود مقابل مجلس شورای اسلامی تجمع کردند. یکی از تجمع‌کنندگان با اشاره به دلیل حضور بازنشستگان فرهنگی در بهارستان گفت: ما نسبت به همسان‌سازی حقوق بازنشستگان این وزارتخانه با سایر نهادهای اعتراض داریم. همچنین تعدادی از مربیان پیش‌دبستانی نیز به دلیل ارتقا نیافتن وضعیت شغلی خود مقابل مجلس شورای اسلامی تجمع کردند. یکی از مربیان پیش‌دبستانی حاضر در این تجمع خاطر نشان کرد: ما خواستار اجرای اصلاحیه تبصره ۱۰ ماده ۱۷ قانون تعیین تکلیف‌استخدامی معلمان حق‌التدریسی و آموزشیاران نهضت سوادآموزی در وزارت آموزش‌وپرورش هستیم. به گفته وی، براساس این اصلاحیه باید وضعیت شغلی مربیان پیش‌دبستانی ارتقا یابد اما متأسفانه این قانون هنوز برای برخی مربیان اجرایی نشده است.

تصادف سرویس معلمان
با ۳ کشته و ۱۰ مجروح

بر خورد تریلی و مینی‌بوس معلمان در جاده شازند ۱۳ کشته و زخمی برجا گذاشت. فرزین خسوند، رئیس فوریت‌های پزشکی اراک در این‌باره بیان داشت: ساعت ۷:۵۰ دقیقه صبح روز شنبه پس از تماس با اورژانس ۱۱۵ شازند اراک مینی‌بر تصادف مینی‌بوس با تریلی ۶ آمبولانس به محل حادثه اعزام شد. وی به باشگاه خبرنگاران اعلام کرد: در این حادثه ۳ نفر کشته و ۱۰ نفر (۹ مرد و یک زن) مصدوم شدند. همچنین سرهنگ کهریزی، رئیس پلیس راه استان مرکزی درباره جزئیات تصادف مینی‌بوس معلمان در شازند، گفت: بر اثر شاخ به شاخ شدن مینی‌بوس و کامیون کشنده در کیلومتر ۳ محور فرعی بازنه، راننده و ۲ نفر از سرنشینان مینی‌بوس دردم جان‌بختند. وی به دلیل حادثه اشاره کرد و یادآور شد: کارشناسان پلیس با حضور در صحنه حادثه دلیل این تصادف مرگبار را انحراف به چپ کامیون کشنده اعلام کردند.

برگزاری جشنواره مهر محرم
با محوریت اربعین

«دومین دوره مسابقه فیلم کوتاه و عکس مهر محرم با انتشار فراخوانی در سایات www.mehremoharram.ir آغاز شده است که هدف از برگزاری این جشنواره، رشد و اعتلای فرهنگ عاشورایی در فضای مجازی بویژه با استفاده از ظرفیت‌های به وجود آمده در راهپیمایی اربعین است.» به گزارش «وطن امروز»، میثم قدس پور، دبیر مسابقه جهانی عکس و فیلم مهر محرم با بیان این مطلب گفت: ما از حدود ۹ سال پیش مسابقه عکس مهر محرم را کلید زدیم و در سال گذشته هم نخستین همکاری مشترک خود را با مرکز فناوری اطلاعات و رسانه‌های دیجیتال تجربه کردیم که نخستین دوره فعالیت بین‌المللی این مسابقه بود، چرا که ما آثاری هم از خارج از کشور برای این جشنواره دریافت کردیم. به گفته وی، دومین دوره مسابقه فیلم کوتاه و عکس مهر محرم با انتشار فراخوانی در سایات www.mehremoharram.ir آغاز شده است که هدف از برگزاری این جشنواره، رشد و اعتلای فرهنگ عاشورایی در فضای مجازی بویژه با استفاده از ظرفیت‌های به وجود آمده در راهپیمایی اربعین است.

موج نارضایتی دانشجویان در چند دانشگاه مهم کشور ادامه دارد

فاز تازه تجمعات دانشجویی علیه قانون سنوات

دانشجویان دانشگاه شریف برای سومین روز متوالی تجمع کردند



پس از آن نوبت به دانشجویان دانشگاه اصفهان رسید که طی هفته گذشته اعتراض خود نسبت به اجرای قانون سنوات اعلام کردند. همچنین ورود دانشجویان جدید در دانشگاه امیرکبیر نیز به عنوان یکی از دانشگاه‌های بزرگ کشور با تجمع اعتراض‌آمیز دانشجویان این دانشگاه همزمان شد. این دانشجویان در واکنش به حذف هزینه سنوات تحصیلی عنوان کردند دانشگاه‌های دولتی نباید پولی شوند. در عین حال اعتراض به اجرای قانون سنوات تنها به دانشگاه‌هایی مانند تربیت‌مدرس، صنعتی امیرکبیر و اصفهان ختم نشد و دانشجویان دانشگاه صنعتی شریف نیز از ۴ مهرماه اقدام به تجمع اعتراضی کردند. تجمعی که در روزهای ۵ و ۶ مهرماه نیز ادامه پیدا کرد. این دانشجویان معتقدند قشر

دانشجو توانایی پرداخت هزینه برای ادامه تحصیل را ندارند و اجرای این قانون برای دانشجویان دردسرساز خواهد بود. ■ **جریمه یک میلیون در انتظار دانشجویان** در همین‌باره علی‌اکبر مومنی‌ملکشاه، دبیر شورای صنفی دانشجویان دانشگاه صنعتی شریف گفته است: «هدیران دانشگاه‌ها وزارت علوم باید بپذیرند که لحاظ ۲ یا ۴ سال به عنوان سنوات، کم است و لازم است با یک بازنگری دقیق این مدت افزایش یابد. بنا بر اظهارات وی، در سال تحصیلی جدید ثبت‌نام دانشجویی که تحصیلش به ترم ۵ کشیده شده منوط به پرداخت رقم جریمه‌ای حدود یک میلیون تومان شده است؛ یعنی دانشجو ابتدا باید این جریمه را بپردازد تا اجرای قانون سنوات در دانشگاه‌ها اعتراض کردند. این دانشجویان معتقد بودند اجرای این قانون هزینه‌های دانشجویان را تا ۱۰ برابر افزایش می‌دهد.

جدید در دانشگاه‌ها گذشته باعث شکل‌گیری تجمعات دانشجویی برای رساندن صدای اعتراض دانشجویان به مدیران وزارت علوم شده است. بی‌پاسخ ماندن این مطالبه دانشجویان باعث شد اعتراض تعداد زیادی از دانشجویان دانشگاه صنعتی شریف به اجرای قانون سنوات که روز یکشنبه ۴ مهرماه آغاز شد به روز سوم کشیده شود.

■ **موج اعتراضات سنواتی** این در حالی است که براساس قانون سنوات، دانشجویانی که سنوات قانونی آنها به اتمام رسیده باشد اعتراض می‌توانند از تسهیلات صندوق رفاه وزارت علوم استفاده کنند و استفاده از خدمات رفاهی مانند خوابگاه و تغذیه برای آنها هزینه‌های زیادی را به همراه می‌دهد.

دومینوی اعتراض در دانشگاه‌های بزرگ

این در حالی است که دانشجویان دانشگاه تربیت مدرس از نخستین دانشجویانی بودند که به اجرای قانون سنوات در دانشگاه‌ها اعتراض کردند. این دانشجویان معتقد بودند اجرای این قانون هزینه‌های دانشجویان را تا ۱۰ برابر افزایش می‌دهد.

فانی در گفت‌وگو با «وطن امروز» تشریح کرد

شرایط احیای امور تربیتی در آموزش‌وپرورش

راه‌این‌سند در فعالیتهای آموزش‌وپرورش پیش‌بینی شده است. فانی با اشاره به شرایط احیای امور تربیتی و توجه به مقوله پرورش در وزارت آموزش‌وپرورش خاطر نشان کرد: ما پیش‌بینی می‌کنیم اجرای سند تحول به صورت متوازن و متعادل بتواند بخش پرورشی را متحول کند، چرا که مبنای سند تحول تربیتی است. وی با اشاره به این نکته که تبدیل آموزش‌وپرورش است که به یک نهاد اجتماعی-فرهنگی جزو چرخش‌هایی افزود: همانطور که پیش از این نیز اعلام شده است، اجرای سند تحول بنیادین آموزش‌وپرورش مبنای برنامه‌های ما در راستای برنامه ششم توسعه است. به گفته وزیر آموزش‌وپرورش، امسال ۱۵۶ برنامه ذیل سند تحول بنیادین آموزش‌وپرورش و نقشه

چهره روز

گروه اجتماعی: وزیر آموزش و پرورش درباره ایجاد تحول در زمینه پرورش و شرایط احیای امور تربیتی توضیحاتی ارائه داد. علی‌اصغر فانی، وزیر آموزش‌وپرورش درباره اقدامات انجام گرفته برای احیای امور تربیتی در این وزارتخانه به «وطن امروز» بیان داشت: توجه و تمرکز بر مقوله پرورش جزو اولویتهای مهم وزارت آموزش‌وپرورش است که فعالیت‌هایی در این زمینه انجام گرفته است. وی افزود: همانطور که پیش از این نیز اعلام شده است، اجرای سند تحول بنیادین آموزش‌وپرورش مبنای برنامه‌های ما در راستای برنامه ششم توسعه است. به گفته وزیر آموزش‌وپرورش، امسال ۱۵۶ برنامه ذیل سند تحول بنیادین آموزش‌وپرورش و نقشه

مدیرکل سابق محیطزیست تهران انتقاد کرد

تبلیغات دروغ محیطزیست درباره بنزین داخلی

محیطزیست گروه اجتماعی: «بررسی‌های کمیسیون اصل ۹۰ مجلس نشان داد که برخی مدیران دولت تدبیر و امید نسبت به بنزین تولید داخلی تبلیغات دروغین انجام دادند». رسول اشرفی‌پور، مدیرکل سابق محیطزیست استان تهران، با بیان این‌مطلب عنوان کرد: موضوع آلوده بودن بنزین‌های پتروشیمی و یورو ۴ بودن بنزین‌های وارداتی که از سوی برخی افراد مطرح شد نوعی بازی سیاسی بود و حتی تحقیقات و بررسی‌های کمیسیون



مخالفت ۶۰ درصد شهرداران با لایحه برنامه ششم

گروه اجتماعی: ۱۹ نفر از شهرداران کلاسشهرهای کشور مخالف ماده ۴ لایحه پیشنهادی برنامه ششم توسعه هستند که بودجه شهرداری را ذیل استانداردهای تعریف می‌کند. به گزارش شهر فردا، لایحه پیشنهادی برنامه ششم توسعه به عنوان یک سند بالادستی مسیر توسعه اقتصادی و اجتماعی کشور یاد شده آینده‌ارم مشخص خواهد کرد اما متأسفانه به نظر می‌رسد دولت درباره مدیریت شهری اینچنان که باید و شاید نتوانسته است به رویکرد جامع و دقیقی دست پیدا کند. یکی از مهم‌ترین انتقادات

خواهد داشت. باتوجه به اینکه دانشگاه‌های دولتی با مشکل کمبود ظرفیت خوابگاهی مواجه هستند در برخی موارد اجرای قانون سنوات منجر می‌شود به دانشجویانی که مشمول این قانون قرار می‌گیرند خوابگاه اختصاص داده نشود. وجود چنین تبعیظی در اجرای این قانون باعث شد اعتراضات دانشجویی در دانشگاه‌های گوناگون به راه افتد.

تخریب خودروهای توقیفی به مناسبت هفته ناجا

پلیس گروه اجتماعی: همزمان با هفته نیروی انتظامی تمام وسایل نقلیه توقیفی غیر از خودروهایی که شکایت قضایی دارند، تخریب می‌شوند. به گزارش «وطن امروز» سردار سعید منظرالمهدی، سخنگوی نیروی انتظامی در این باره اظهار داشت: به مناسبت هفته نیروی انتظامی و با توافق فرمانده ناجا از چهارشنبه (امروز) به مدت ۱۰ روز تمام وسایل نقلیه توقیفی به غیر از خودروهایی که شکایت قضایی دارند قابل تخریب هستند. وی افزود: صاحبان خودروها طی ۱۰ روز مهلت دارند به مراکز تخریب خودرو در کل کشور مراجعه کنند. سخنگوی ناجا در ادامه به کاهش ۴۰ درصدی سرقت‌ها و کاهش ۲۰ درصدی سرقت

سختگوی نیروی انتظامی عنوان کرد

تخریب خودروهای توقیفی به مناسبت هفته ناجا

پلیس گروه اجتماعی: همزمان با هفته رعایت ضوابط ایمنی و تعامل بانک‌ها با پلیس پیشگیری بود. به گفته منظرالمهدی، در این میان سرقت خودروها افزایش پیدا کرده است و سرقت از منازل مسکونی بیشترین فراوانی را داشته است. سخنگوی ناجا یادآور شد: سرقت‌های خرد نظیر کیف‌قاپی افزایش ۱۲ درصدی داشته است. وی از افزایش میزان درگیری‌ها خبر داد و بیان داشت: در ۶ ماه نخست امسال ۲۴ درصد رشد نزاع و درگیری را شاهد بودیم. منظرالمهدی تصریح کرد: در همین مدت افزایش ۲۴ درصدی ارزش ربای کشف کالای قاچاق و ارزش را شاهد بودیم همچنین توجه به کالاهای بزرگ در دستور کار پلیس مبارزه با قاچاق کالا قرار دارد.



همایش یک روزه «آب ایران» برگزار شد

حضور انگلیسی‌ها در تهران به بهانه همایش آب

همایش گروه اجتماعی: مدیران شرکت انگلیسی GWI به تهران آمدند و روز گذشته همایشی یک روزه با عنوان «آب ایران» را در تهران برگزار کردند تا با برقراری تعامل با نهادهای حاکمیتی بخش آب ایران، به عنوان واسطه برای جذب سرمایه نقش آفرینی می‌کند. براساس این گزارش، مدیران این شرکت انگلیسی همایشی یک روزه را در تهران با عنوان «آب ایران» برگزار کردند که در این همایش حمید چیت‌چیان، وزیر نیرو و علیرضا دامی، معاون وی نیز حضور داشتند.

همایش یک روزه «آب ایران» برگزار شد

حضور انگلیسی‌ها در تهران به بهانه همایش آب

همایش گروه اجتماعی: مدیران شرکت انگلیسی GWI به تهران آمدند و روز گذشته همایشی یک روزه با عنوان «آب ایران» را در تهران برگزار کردند تا با برقراری تعامل با نهادهای حاکمیتی بخش آب ایران، به عنوان واسطه برای جذب سرمایه نقش آفرینی می‌کند. براساس این گزارش، مدیران این شرکت انگلیسی همایشی یک روزه را در تهران با عنوان «آب ایران» برگزار کردند که در این همایش حمید چیت‌چیان، وزیر نیرو و علیرضا دامی، معاون وی نیز حضور داشتند.



جزئیات همایش بین‌المللی زنان و زندگی شهری

گروه اجتماعی: دبیر اجرایی نخستین همایش بین‌المللی زنان و زندگی شهری دربارہ جزئیات برگزاری این همایش توضیحاتی ارائه داد. به گزارش «وطن امروز»، سیدحسین ایلالی، دبیر اجرایی نخستین همایش بین‌المللی زنان و زندگی شهری در این باره اظهار داشت: برای عضویت در کمیته علمی همایش از ۱۲۰ نفر از اساتید برجسته حوزه‌های مرتبط با موضوع زنان و زندگی شهری و محورهای همایش دعوت به همکاری شده است. وی با اشاره به تعداد مقالات ارسال

شده است. وی با اشاره به تعداد مقالات ارسال شده به دبیرخانه همایش ۹۲ چکیده مقاله خارجی به دبیرخانه ارسال شده است. همچنین در بخش داخلی نیز ۲۲۵ چکیده مقاله به دبیرخانه همایش ارسال شده که پس از بررسی بیش از ۸۰ درصد آن از سوی کمیته علمی تایید شد. ایلالی با اشاره به ثبت‌نام یکپارچه نفر از اساتید، محققان، پژوهشگران، مدیران و دانشجویان برای حضور در این همایش بیان داشت: در بخش بین‌المللی ۸۶ نفر از محققان و کارشناسان از ۲۶ کشور دنیا برای حضور در این همایش ثبت‌نام کرده‌اند.

مدیرکل هواشناسی خوزستان اعلام کرد
سلام دوباره گردوغبار
به خوزستانی‌ها



مدیرکل هواشناسی خوزستان از ورود پدیده گردوغبار به این استان خبر داد. کورش بهادری، مدیرکل هواشناسی خوزستان با اعلام این خبر به مهر اظهار داشت: گردوغبار روزهای آینده در استان باعث کاهش کیفیت هوای استان می‌شود که در این صورت اطلاعیه مربوط منتشر خواهد شد. وی تصریح کرد: تا اواخر روز چهارشنبه (امروز) در استان با افت شدید دما مواجه خواهیم بود و از روز پنجشنبه در برخی نواحی مرزی و مرکزی استان شاهد بروز پدیده گردوغبار خواهیم بود. مدیرکل هواشناسی خوزستان خاطر نشان کرد: دلیل بروز پدیده گردوغبار طی روزهای آینده در خوزستان، فعال شدن کانون‌های داخلی گردوغبار است. به گفته بهادری، دید افقی طی ۲ روز آینده در استان کمتر از ۳ کیلومتر نخواهد بود.

کوتاه و گویا

بهبود تیمورپور، سرپرست فرهنگسرای رسانه و شبکه‌های اجتماعی، از برگزاری دومین دوره جام شپدای رسانه در رشته «تیراندازی» توسط فرهنگسرای رسانه و شبکه‌های اجتماعی با همکاری فدراسیون تیراندازی، در ۱۱ مهرماه خبر داد و افزود: این مسابقات در ۲ رشته تفنگ و تپانچه بادی ویژه اصحاب رسانه در ۲ گروه خانها و آقایان برگزار می‌شود. ■ **هدای صادقی**، معاون تبلیغات و درآمد سازمان زیباسازی شهر تهران، از اتمام بهسازی و ساماندهی راسته ماهی‌فروشان در منطقه ۱۲ خبر داد و گفت: فعالیت‌های صورت گرفته در این راسته در همخوانی و همراهی با زیبایی مسجد سپهسالار صورت گرفته است. ■ **حمید بهبودی**، دبیر جشنواره کودک منطقه مرکزی تهران، از برگزاری جشن روز کودک همزمان با روز جهانی کودک در فرهنگسرای شفق خبر داد.

منصور نوبریان، قائم‌مقام سازمان حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران، در دیدار با هیأتی از مدیران مؤسسه دوچرخه‌سواری هلند گفت: توسعه حمل‌ونقل پاک با محوریت دوچرخه‌سواری، از سیاست‌های جدی مدیریت شهری در تهران است. ■ **محمدرضا واعظ‌مهدوی**، معاون توسعه امور علمی و فرهنگی سازمان برنامه و بودجه با ارسال تقدیرنامه‌ای، از حمیدرضا کفایش، رئیس سازمان دانش‌آموزی جمهوری اسلامی ایران برای برگزاری اردوی ملی اعضا و مربیان پیش‌تاز و فرزانه کشور تقدیر و تشکر کرد. ■ **ناصر امرانی**، معاون برنامه‌ریزی، توسعه شهری و امور شوروی شهرداری تهران با اشاره به آغاز سرشماری نفوس و مسکن از سوم مهرماه در پایتخت اظهار داشت: طی تفاهنامه‌ای که با مرکز آمار به امضا رسانده‌ایم مسؤلیت ستاد اجرایی سرشماری در شهر تهران برعهده شهرداری تهران است و ستاد اجرایی سرشماری در مناطق بیست‌و‌دو گانه پایتخت راهاندازی شده است. ■ **علی حسینی**، معاون اجتماعی و فرهنگی شهرداری منطقه ۷ از برگزاری کارگاه آموزشی مهارت‌های دوران بلوغ در مدارس سطح این منطقه خبر داد و افزود: این کارگاه‌ها از تاریخ ۱۰ مهر تا ۲۵ آبان‌ماه برگزار می‌شود.

لیلا کفایش‌زاده، مسؤول دفتر کودک و نوجوان پژوهشگاه میراث فرهنگی و گردشگری با بیان اینکه کودکان سمعانی با شرکت در کارگاه‌های گوناگون جشنواره البرز با میراث فرهنگی آشنا شدند، بیان داشت: هدف از برگزاری این جشنواره آشنایی مردم با فرهنگ استان‌های حوزه کوه البرز بود که دفتر کودک‌ونوجوان پژوهشگاه میراث فرهنگی با همکاری گروه ترویج کتابخوانی شورای کتاب کودک مسؤلیت بخش کارگاهی مربوط به کودکان این جشنواره را بر عهده داشتند. ■ **داوود کباتیان**، نماینده‌منوبس همزمان با برگزاری هفدهمین جشنواره نمایش عروسکی کانون پرورش فکری کودکان‌ونوجوانان بیان داشت: جشنواره نمایش عروسکی کانون نیازمند حضور فعالان حرفه‌ای تئاتر عروسکی و در عین حال خروج از شکل مسابقه‌ای و رقابتی است. ■ **غلامحیدر ابراهیم‌پای‌سلطانی**، مدیرعامل هلدینگ گردشگری تامین اجتماعی با اشاره به برگزاری همایش سرمایه‌گذاری در صنعت گردشگری با رویکرد اقتصاد مقاومتی خاطر نشان کرد: این همایش روزهای ۱۱ و ۱۲ مهرماه با حضور فعالان عرصه گردشگری، هلدینگ‌های بزرگ ساخت‌وساز بین‌المللی و بانک‌ها و مؤسسات مالی و هتل‌سازان و سرمایه‌گذاران عرصه ساخت‌وساز داخل و خارج کشور برگزار می‌شود.